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سرمقاله

چهارشنبه * 7 مهر  1400 * شماره  5021 

تخریب و پاکسازی مکان های 
جرم خیز در شهر بیرجند

سرپرست شهرداری بیرجند گفت: در اجرای برنامه پیشگیری و 
کاهش آسیب های اجتماعی، تخریب و پاکسازی بافت ناکارآمد 
شهری و جرم خیز در شهر بیرجند آغاز شد و به صورت مرحله بندی 
با هماهنگی دستگاه قضایی انجام می شود. علی عدل افزود: تیمی 
متشکل از نماینده دادستانی، نیروی انتظامی، فرمانداری و شهرداری 
بیرجند بازدیدهای میدانی از بافت های ناکارآمد شهری را به صورت 
دوره ای هر دو هفته یک بار انجام می دهند. وی با اشاره به اینکه 
آخرین بازدید دو هفته قبل با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی انجام شد، گفت: پاکسازی 
برخی از این مناطق در بازدید اخیر مورد تاکید قرار گرفت و گرچه 
شهرداری قبلا هم به مالکان این بناهای مخروبه اخطارهای لازم 
را داده بود اما چون اقدامی صورت نگرفت مجدد فرصت ۴۸ ساعته  
دادیم و پس از آن با حکم قضایی اقدام به تخریب کردیم.سرپرست 
شهرداری بیرجند بیان کرد: تقاطع بلوار شهدای عبادی و پیامبر 
اعظم )ص( معروف به محله “عباس آباد” به پاتوق معتادان تبدیل 
شده بود که گلایه شهروندان را هم در پی داشت لذا شهرداری 
با هماهنگی دستگاه قضایی اقدام به تخریب، تسطیح و حمل 
مصالح کرد تا از حیث جرم خیزی پاکسازی شود. وی افزود: عملیات 
تخریب در چند پاتوق دیگر در محله ۱۷ شهریور هم انجام شده و 
مکان هایی در جمهوری ۳۱ و خیابان شهدا نیز بازدید و اخطاریه های 
لازم به مالکان داده شد لذا با توجه به مکاتبه ای که دستگاه قضا 
انجام داده است اگر مالکان اقدام نکنند تخریب آن در دستور کار 
شهرداری قرار دارد. عدل گفت: برخی مناطق در همان زمان بازدید 
میدانی پلمپ یا دیوارگیری می شود و همواره توجه به این موضوع 
مد نظر شهرداری است. سرپرست شهرداری بیرجند اظهار کرد: این 
روند با کمک دستگاه قضا تا پایان شناسایی و تعیین تکلیف این 

مکان ها ادامه خواهد داشت.

تسهیلات برای واحدهای 
آسیب دیده از حوادث طبیعی

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی از بهره مندی روستائیان از 
تسهیلات بازسازی مسکن در اثر حوادث طبیعی در استان خبر داد. 
آسمانی مقدم گفت: به واحد های مسکونی آسیب دیده در اثر حوادث 
طبیعی مانند سیل و زلزله، تسهیلات بازسازی به صورت احداثی 
و یا تعمیری، پس از کارشناسی و اعلام خسارت واحد ها توسط 
کارشناسان مربوطه و در نهایت تخصیص اعتبار لازم طبق تصویب 
نامه هیئت وزیران پرداخت می شود. وی با بیان اینکه تسهیلات 
ارزان قیمت ویژه طرح مسکن روستایی با هدف مقاوم سازی به 
روستائیان داده می شود و امسال با سقف فردی ۱۰۰ میلیون تومان 
با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به واجدین شرایطی که قبلا 
از این تسهیلات استفاده نکرده اند پرداخت می شود، افزود: علاوه 
بر این تسهیلات، بسته به شرایط متقاضی و واحد در حال احداث، 
مساعدت لازم با متقاضیان مشمول به منظور احداث و یا تکمیل 
واحد ها از محل تفاهم نامه های موجود به صورت کمک بلاعوض و 

یا تسهیلات قرض الحسنه صورت می گیرد. 

ضرورت ها و اهمیت انتصاب 
نهمین استاندار  برای  خراسان جنوبی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( نگاهی به عمق ماجرای مهم انتخاب استاندار برای خراسان جنوبی مؤید 
این مطلب مهم است از آنجایی که شخص رئیس جمهور محترم اشراف بسیار جامع و کاملی نسبت 
به این استان دارد و از آنجایی که افرادی مثل دکتر اسماعیلی رئیس دفتر محترم رئیس جمهور، آقای 
مرتضوی معاون محترم اجرایی رئیس جمهور، آقای بختیاری رئیس محترم کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، وزیر محترم اطلاعات دولت سیزدهم، حتی برخی چهره های نزدیک به مشاورین عالی رئیس 
جمهور محترم مثل آقای دکتر جلیلی،  یا به نوعی فرزندان استان هستند و یا سال ها در خراسان جنوبی 
مدیریت کرده اند،گزینه انتخابی برای استانداری خراسان جنوبی، کاملًا مبتنی بر نیازهای توسعه محور 
استان، شرایط ویژه خراسان جنوبی در شرق کشور، محرومیت های منطقه و همچنین خواست و نگاه 
و مطالبه قاطبه مردم، دلسوزان و معتمدین و نخبگان و فرهیختگان استان خواهد بود. از آن سو مردم 
شهیدپرور، ولایتمدار و خونگرم خراسان جنوبی نیز انتظار دارند گزینه انتخاب و معرفی شده از سوی 
هیئت محترم دولت، گزینه جریان های سیاسی و گزینه فشارهای رسانه ای نباشد، کسی باشد که 
در  امروز و فردای مدیریتش، ایثارگرانه تلاش و از آبروی دولت محترم و پیشنهاد دهندگانش، دفاع 
کند، چهره ای باشد که بر اساس شناخت جامع و کامل رئیس جمهور محترم و اعضای یاد شده که 
نقش مهمی در انتصاب استانداران ایفا می کنند باشد، شخصیتی انسجام بخش با کاریزمای مدیریتی 
و اجتماعی و ارزشی بالا باشد و بتواند از حق، مطالبه و سهم استان در مسیر توسعه با دل و جان، دفاع 
کند، استانداری باشد که با توجه به محرومیت های عمیق و زخم های همیشه تازه فقر و کمبود در 
استان، محرومیت استان را بشناسد و با پوست و استخوان آن را درک کرده باشد، چهره ای باشد که 
خود را وامدار مردم بداند، نه وامدار و سهیم در سفره جریان های سیاسی، شخصیتی باشد که دست 
هایش برای آبادانی استان پرتوان، قدم هایش برای عمران خراسان جنوبی پربرکت، فکر و نگاهش 
برای پیشبرد اهداف  دولت در استان متعالی و زبانزد، استقلالش از وابستگی ها و دلبستگی های جریانی 
ملموس، دلش از سهم خواهی های سیاسی خالی و چشمانش به روی  نیازها، دردها، رنج ها، مشکلات، 
غم ها و اندوه های مردم عزیز این استان، همیشه باز باشد. خراسان جنوبی، استانی بسیار خاص و ویژه 
است. در استان های خاص، خبرهای خاص، همیشه ویژه تر و سریع تر توزیع و تبدیل به شایعه می 
شود. این روزها، گاهی زمزمه هایی نادرست در میان مردم و مسئولان کش و قوس گرفته که قرار است 
دولت سیزدهم پس از انتصاب استانداران، به هیچ کس رحم نکند و تغییرات و جابجایی هایش را در 
سطح  کارشناسان غیرهمسو هم  انجام دهد!  واقعیت صادقانه  این است که نه شخصیت آقای رئیسی 
به عنوان فردی متدین و همه جانبه نگر چنین نگاهی را بر می تابد و نه شعارها، راهبردها و تصمیم 
های دولت سیزدهم در همین یکی دو ماه حضورشان، چنین عملکردی را نشان می دهد. برای پایان 
دادن به برخی شایعات تلخ، برای جلوگیری از ایجاد حفره ها و گسست ها و گسل های ناخواسته در 
مسیر توسعه استان، برای حذف سرعت گیرهای توسعه خراسان جنوبی، برای احترام به رأی و حضور 
حداکثری و نمونه مردم این استان در انتخابات ریاست جمهوری، برای پایان دادن به سهم خواهی 
های خسته کننده و مشمئز کننده و گوش خراش بعضی از جریان های سیاسی، برای دلگرمی همه 
دلسوزان استان و برای اعتمادبخشی به همه معتمدین خراسان جنوبی، برای احترام به نگاه نخبگان و 
فکر اندیشمندان و فرهیختگان این استان عزیز، باید هرچه سریع تر، با نهایت دقت و احترام به نگاه 
مردم و با در نظر گرفتن همه نیازهای امروز و فردای خراسان جنوبی، استاندار جدید منصوب شود. همه، 
به رأی و نظر هیئت محترم دولت احترام خواهیم گذاشت، بر اساس یک وظیفه اجتماعی و سیاسی و 
مردمی، همانطور که در کنار همه استانداران عزیز قبلی و استاندار  بزرگوار فعلی جناب آقای ملانوری 
بوده ایم، در کنار  استاندار جدید هم خواهیم بود  و برای توسعه خراسان جنوبی، از هیچ کمکی فروگذار 
نخواهیم کرد. امیدواریم مسئولان عزیز هم، بهترین و واقع بینانه ترین و مناسب ترین تصمیم را برای 

خراسان جنوبی اخذ کنند.  
 )لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰9۳۰۴9۴۳۸۳۱ ارسال بفرمایید(

پرونده انتخاب نهمین استاندار خراسان 
 جنوبی همچنان روی میز است و علیرغم

 پیش بینی ها در انتخاب استاندار جدید 
پس از سفر رئیس جمهور و تحقق این 
امر در سفر استانی آیت ا... رئیسی به 
خوزستان و سیستان و بلوچستان، گویا 
حساسیت خراسان جنوبی برای دولت و 
شخص رئیس جمهور ، انتخاب نماینده 
عالی دولت را وارد پروسه طولانی تر 
و مقداری پیچیده کرده است. در چند 
شماره گذشته از افرادی به عنوان گزینه 
های مطرح استانداری نام برده شد که 
همچنان برخی از این نام ها بین افکار 
از  اما پس  است،  عمومی در گردش 
انتشار غیر رسمی نامه ای منتسب به 
نمایندگان در فضای مجازی که در آن 
سلم آبادی ، گلرو ، غیاثی و عظیمی 
به عنوان گزینه های مجمع نمایندگان 
نامبرده شده فضای افکار عمومی نسبت 
به اقبال برخی گزینه ها جدی تر  شد. 

عدم وفاق در یک انتخاب

شنیده های روزنامه آوا حکایت از آن 
دارد که عدم جمع بندی بین نمایندگان 
در بحث انتخاب استاندار باعث شده که 
برخلاف اغلب استان ها که یک گزینه 
نهایی به دولت اعلام نموده اند ، خراسان 
جنوبی چون همیشه با اعلام چند گزینه 
 فرصت مشاوره نمایندگان مردم با دولت

 را به نوعی سوزانده و شواهدحاکی از آن 
است که چند دستگی جریانات سیاسی 
یک  برای  را  فضا  هم  استان  داخل 
 انتخاب و معرفی مشترک به پایتخت

 به بن بست رسانده است. 

استاندار اقتصادی با رویکرد 
محرومیت زدایی

پس از مطرح شدن نام های فوق در 

گذشته ، اما طی روزهای اخیر گفتمان 
های موجود در افکار عمومی محدود به 
چند گزینه شده است. عده ای به شدت 
از گزینه های بومی روی   با حمایت 
سلم آبادی )مدیر کل فعلی کمیته امداد( 
اصرار و با اعتقاد به شناخت و اثر گذاری 
نظر بختیاری ) رئیس کمیته امداد کشور 
که از یاران با سابقه رئیس جمهور است( 
در این انتخاب امیدوارند، عده ای  دیگر 
نیز که نقش رئیس کمیته امداد کشور را 
مهم می دانند اما از انتصاب گزینه بومی 
ناامیدند  به دلایل شرایط منطقه ای 

 علی اکبری )معاون فعلی کمیته امداد 
کشور( را گزینه مطلوب برای خراسان 
جنوبی می دانند  و معتقدند استاندار نهم 
خراسان جنوبی باید فردی اقتصادی با 

رویکرد  مهم محرومیت زدایی باشد. 

استاندار با سابقه نظامی 

از سوی دیگر برخی سیاسیون استان 
نیز علاقه مند و امیدوار به حضور هاشم 
غیاثی )فرمانده اسبق سپاه استان( در 
سکانداری استانداری هستند.  غیاثی که 
مدیری غیر بومی است در مدت کوتاه 
حضور خود در استان ، نقشی مطالبه گر 
داشته و مورد وثوق بخشی از جریانات 
سیاسی است اما عده دیگری از فعالان 
سیاسی و برخی ائمه جمعه در گفتگو با 
رسانه های خبری ، علاقه خود را به 
انتصاب گزینه های بومی و جوان ابراز 
کرده اند که باید دید در این خصوص 
فعالان سیاسی در بین خود به چه جمع 
بندی خواهند رسید. هر چند شنیده های 
آوا حکایت از آن دارد که برخی فعالان 
رسانه ای بر اساس داده ها و اطلاعات 
خود قبل از پایان جلسه هیئت دولت روز 
یکشنبه گذشته ، در خبری غیر رسمی 
غیاثی را استاندار خراسان جنوبی معرفی 

کرده بودند که قطعیت این خبر پس از 
انتشار مصوبات هیئت دولت منتفی شد.  

تائید رئیس جمهور
بر طرح استاندار فعلی

 روال تغییر استانداران به عنوان عالی 
ترین مقام سیاسی دولت در هر استان 
در  اما  است  شده  می  انجام  معمولا 
برخی گمانه زنی ها از ابقای استاندار 
فعلی هم سخن به میان می آید. عده 
ای معتقدند پس از تشریح طرح ستاد 
توسعه خاوران و دستاوردهای آن طی 
تائید  و  ملانوری  کوتاه حضور  مدت 
ضمنی رئیس جمهور بر موفقیت این 
طرح در سفر خود به استان ، احتمال 
ماندگاری حمید ملانوری در ساختمان 
قوت  هم  جنوبی  خراسان  استانداری 

گرفته است. 

رویکرد فرهنگی در انتخاب

مهرداد عظیمی هم دیگر گزینه جوان 
و غیر بومی است که اکنون مسئولیتی 
ملی در صدا و سیمای کشور بر عهده 
دارد و در افکار عمومی او را گزینه جدی 
یکی از نمایندگان و مورد تائید بزرگان 
از  ای  دانند. هر چند عده  دولت می 
فعالان رسانه ای معتقدند که رئیس 
مذاکرات  استان  نمایندگان  مجمع 
استاندار  انتخاب  در خصوص  موفقی 
داشته و  عظیمی که رویکرد وی بیشتر 
فرهنگی و اجتماعی است به زودی به 
 عنوان نهمین استاندار معرفی خواهد شد.

مذاکراتی که با واکنش منفی برخی 
اطرافیان نمایندگان سایر حوزه های 

انتخابیه نیز روبرو شده است. 

انتخاب استاندار با کیست؟

 اما همه این مباحث تا انتخاب نهایی 

توسط هیئت دولت صرفا گمانه زنی 
هایی است که قابل اتکا نخواهد بود 
و برخی از فعالان اجتماعی - سیاسی 
همچنان معتقدند در لحظه آخر گزینه 
ای که در هیچکدام از گمانه زنی ها 
به آن اشاره نشده است حکم سکانداری 
خواهد تحویل  دولت  از  را   استان 
 گرفت. بر اساس آنچه گفته می شود
 تصمیم انتخاب استاندار خراسان جنوبی 
وزارت  روال معمول  به  آنکه  از  بیش 
کشور انجام شود متاثر از چهره های 
ملی بومی یا منتسب به استان است که 
 از آن جمله می توان به شخص رئیس
 جمهور ، مرتضوی ) معاون اجرایی رئیس 
دفتر  رئیس   ( اسماعیلی   ،  ) جمهور 
رئیس   ( بختیاری   ) جمهور  رئیس 
)وزیر  ( و خطیب  امداد کشور  کمیته 
دید  باید  حال  کرد.  اطلاعات(اشاره 
تصمیم دولت سیزدهم برای خراسان 
جنوبی چیست و آنچه مشخص است تا 
 زمان اعلام  استاندار ، روزهای یکشنبه 
و چهارشنبه هر هفته که هیئت دولت 
تشکیل می شود ایام پر التهابی برای 
آنهایی است که آینده استان را به انتخاب 

استاندار نهم گره زده اند. 

گزارش آوا از پرونده مفتوح
انتخاب نهمین استاندار

تاسیس شرکت کویر استیل بیرجند )سهامی خاص( در تاریخ 1400/06/28 به شماره ثبت 
6640 به شناسه ملی 14010285397 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن 
به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: - انجام کلیه فعالیت در زمینه 
طراحی و تولید و مونتاژ کلیه سازه ها و مشتقات فولادی خصوصا سیم های فولادی مورد مصرف 
در صنایع لاستیک سازی - خرید و فروش و صادرات و واردات و خدمات پس از فروش کلیه 
 کالاهای بازرگانی خصوصا محصولات، تجهیزات، ماشین آلات و مواد اولیه مرتبط با موضوع -
اخذ و اعطای نمایندگی داخلی و خارجی - شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات و نمایشگاه 
های دولتی و خصوصی داخلی و خارجی - اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات ریالی و ارزی از 
کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی داخلی و خارجی -ایجاد و احداث 
شعب و کارخانجات مورد نیاز در سراسر ایران - عقد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
داخلی و خارجی -هر نوع فعالیت مجاز مرتبط با موضوع فعالیت اصلی - تولید استیل کرد، 
بیدوایر ، کانوایر -تولید، فروش و ساخت ماشین آلات درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان 
جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، دهستان باقران ، آبادی شرکت کویرتایر، محله 
شرکت کویرتایر ، ))بعد از کارخانه کویر تایر (( ، خیابان جاده ، خیابان ))کیلومتر 11 جاده 
کرمان(( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 9719194131 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 100,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000000 سهم 100000 ریالی 
موسسین طی  توسط  ریال  مبلغ 35000000000  عادی  نام  با  آن  تعداد 1000000 سهم 
گواهی بانکی شماره 114001253501 مورخ 1400/06/09 نزد بانک سپه شعبه کویرتایر با 
کد 1476 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد. اعضای هیئت مدیره: 
آقای بهنام امیری به شماره ملی 0779735821 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال، 
آقای محمد ضیائی به شماره ملی 3620977585 نماینده قانونی شرکت کویر تایر با شناسه 
ملی 10101142407 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال، آقای محمدسعید آخوندی به شماره ملی 5239866937 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال. دارندگان 
حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها 
عقود اسلامی با امضای نایب رئیس هئیت مدیره و مدیرعامل و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری با امضای یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر 
عامل : طبق اساسنامه بازرسان: آقای محمد حسن رحیم پناه به شماره ملی 0651797322 
به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال آقای حسین عباسی به شماره ملی 0651907500 
به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد. در قسمت سهام سرمایه گواهی بانکی به شماره 1/1400/1427673 مورخ 

1400/06/27 بانک سپه شعبه کویرتایر بیرجند صحیح می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری بیرجند )1197257(

تاسیس شرکت مزداب یدک خودرو )سهامی خاص( در تاریخ 1400/06/18 به شماره ثبت 6624 به شناسه ملی 14010259019 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه امور مربوط به پیمانکاری راه و ساختمان و تاسیسات و آب و نیرو وخرید وفروش وصادرات و واردات مجاز قطعات یدکی خودرو 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، 
محله کوشه ای ، کوچه کارگرجنوبی 2 ، خیابان کارگر جنوبی ، پلاک 0 ، ملیحه کفایی ، طبقه همکف کدپستی 9716915997 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 54056/511 مورخ 1400/05/11 نزد بانک ملت 
شعبه شعبه آزادی با کد 125405/6 پرداخت گردیده است. اعضای هیئت مدیره: خانم نازنین خزاعی به شماره ملی 0640218938 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال، آقای 
مسعود حاجی پور به شماره ملی 0653135009 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال، آقای غلام محمد حاجی پور به شماره ملی 5239373515 
و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمدرضا خزاعی به شماره ملی 0651710103 به سمت 
 بازرس علی البدل به مدت یک سال و خانم مرضیه حسینی به شماره ملی 5239754497 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1199287(

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....
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واکسیناسیون بیش از ۶ هزار قلاده سگ علیه هاری

۶۰۹۴ قلاده سگ در خراسان جنوبی در ۶ ماهه اول امسال علیه بیماری هاری واکسینه شدند. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل 
دامپزشکی استان گفت: واکسیناسیون هاری ۸۴۰۰ قلاده سگ  صاحبدار و نگهبان گله در برنامه امسال این اداره است که تاکنون ۶۰۹۴ قلاده سگ رایگان 
واکسینه شده اند و مابقی تا پایان سال واکسینه خواهند شد. دادفر افزود: از ابتدای سال هیچ مورد حیوان مبتلا به این بیماری شناسایی و گزارش نشده است.

کاهش شدید 
صادرات محصولات  
دامی  خراسان جنوبی

خراسان   دامپزشکی  مدیرکل  بازار-  
صادرات  کاهش  به  اشاره  با  جنوبی 
محصولات دامی استان در شش ماهه 
این  در  گفت:  جاری  سال  نخست 
مدت تنها موی بز به حجم ۲۸۷ هزار 
و ۴۲۴ تن صادر شد. اصغرزاده  با اشاره 
به کاهش صادرات محصولات دامی از 
خراسان جنوبی در شش ماهه نخست 
مدت  این  در  اظهارکرد:  جاری  سال 
تنها صادرات موی بز داشته ایم.مدیرکل 
در  گفت:  خراسان جنوبی  دامپزشکی 
۶ ماهه نخست سال جاری خبری از 
صادرات مرغ، تخم مرغ، جوجه یک روزه 
و خوراک دام و طیور از خراسان جنوبی 
نبوده که علت آن محدودیت هایی است 
که به واسطه تنظیم بازار داخل و تأمین 
نیاز مردم صورت گرفته است. اصغرزاده 
اظهارکرد: در خراسان جنوبی اگر مرغ 
برای  باشیم  مازاد داشته  و تخم مرغ 
تأمین نیاز هموطنان به سایر استان های 
کشور می رود و در این زمینه ممنوعیت 
یادآورشد: صادرات  داریم.وی  صادرات 
موی بز از خراسان جنوبی نیز در شش 
ماهه نخست سال جاری ۲۸۷ هزار و 
۴۲۴ تن بوده است. مدیرکل دامپزشکی 
با  امیدواریم  گفت:  جنوبی  خراسان  
برنامه ریزی و تأمین نیاز داخل به سمتی 
برویم که بتوانیم علاوه بر تأمین نیاز 
داخل، صادرات سایر محصولات دامی 
جمله  از  و  مختلف  کشورهای  به  را 
افغانستان داشته باشیم چرا که ارزآوری 

خوبی برای ما دارد.
اصغرزاده اظهارکرد: در هر حال ما تابع 
ضوابط و دستورالعمل های کشوری و 
ستاد تنظیم بازار هستیم و تا زمانی که 
نیاز داخل تأمین نشود، اولویت با نیاز 

داخل کشور خواهد بود.

شناسایی نیازمندان 
واقعی ، تکدی گری 

را حذف می کند

روز گذشته خانمی سر چهار راه معلم 
اشک در چشم در حال تکدی گری بود 
از یک طرف خانمم اصرار داشت که به 
او کمک کنیم و از طرفی خودم چون 
تکدی  باندهای  برخی  پشت صحنه 
گری را می دانستم و بخشی از افراد 
حاضر در خیابان ها را تحقیقا وابسته به 
همین جریانات می دانستم اکراه داشتم 
و آن را تقویت سوءاستفاده از متکدیان 
برای درآمدزایی می دانستم. در دلم آرزو 
کردم وقتی نهادهای حمایتی قوی در 
استان داریم چرا نباید من شهروند کمکم 
را به مرجع صالحی بدهم و مطمئن 
باشم که به نیازمند واقعی می رسد و 
چهره شهر هم از این شیادان نیازمند 
نما پاک شود.  چند وقت پیش استاندار 
قبلی با مدیر کل کمیته امداد طرح خوبی 
را شروع کردند که بانک جامع و فراگیر 
از کلیه افراد نیازمند استان تهیه شود تا 
همه زیر یک چتر واحد قرار گیرند و 
مخصوصا در کمک های مومنانه نشود 
یک خانواده چند بسته حمایتی بگیرد 
و یک خانواده اصلا نگیرد که این کار 
با همکاری موسسات خیریه فعال و 
نهادهای حمایتی مثل بهزیستی، کمیته 
امداد و حمایت از زندانیان و ...  شدنی 
بود که اگر این کار اتفاق می افتاد مردم 
واقعی  نیازمندان  بودند  مطمئن  شهر 
توسط کمیته امداد و مراکز نیکوکاری 
محلات شناسایی شده و دیگر کسی 
برای نیازهای اولیه اش به سر چهار راه 
ها نخواهد آمد آن موقع شهروندان هم 
با خیال راحت تر کمک ها را به مراجع 
صالح و رسمی تحویل می دادند و چهره 
شهر نیز از تکدی گری پاک می شد. 
موسسات و نهادهای حمایتی و خیریه 
همت کنند ،کار شدنی است و برای همه 

باقیات الصالحات  دارد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

* برخی موضوعات برای ضعیف ترین 
اقشار مردم تاسف برانگیز و دردناک است 
که نه تنها از چشم مسئولین بی درد 
پنهان مانده بلکه باعث شده پزشکان و 
منشی شان به هر شکل که ممکن است 
مدیریت مراجعات بیماران خود را دارند.
من جمله دکتر ... ارتوپد از ساعت دو و 
نیم عصر که نوبت گیری را شروع می 
کنند نه تنها دیدن حضوری بیمار در 
برنامه نیست بلکه بعد از گذشت حدود 
۴ ساعت بیمار با دست شکسته . پا و 
کمر شکسته هنوز معطل و بدون هیچ 
است  بلاتکلیف  مطلب  در  ای  برنامه 
بسی  جای  است  درد  بسی  جای   ..
سلامتی  وضعیت  این  در  است   درد 
جامعه مریض پس از عمل جراحی انجام 
شده اینقد انتظار انتظار  کو چشم های بینا 
.. کو انسانیت .کو نظام سلامت و درمان .. 
اگر می شد انسان می رفت و دیگر روی 
به این پزشکان نمی کرد به حق شایسته 
بود ! الان ساعت ۶ عصر از روستا آمده و 
۴  ساعت انتظار .. خدایا خودت برس به 
داد مردم  شمای رسانه هم جایتان خالی 

است در بطن خیلی موضوعات. 

 * شورای رقابت و مجلس اگر می خواستند
 واردات خودرو را آزاد کنند اینقدر از خودروساز
 داخلی حمایت نمی کردند که حتی حقوق 
مصرف کننده را نادیده بگیرند این هم 
یک بازی با کلمات است تا مردم سرگرم 

شوند خودرو راحت تر گران شود.

*  در ارتباط با افزایش سرقت ها ، چنان 
دزدهای عزیز در امنیت و با خیال راحت 
سرقت می کنند انگار در این شهر نه پلیس 
از توی  هست نه دادگاه چون ماشینم 
کوچه در دو مرحله وسایلش حتی کامپیوتر 
و سیستم انژکتور را سرقت کردند الان دو 
ماه است خبری نشده با اینکه مظنون هم 
هستم طرف به ریش ما هم می خندد که 

می گوید این ها نمی توانند کاری کنند.

*سلام لطفا در خصوص قیمت کاذب 
خارجی  های  اتوموبیل  و  ها  ماشین 
گزارش تهیه کنید امیدواریم با تصویب 
انحصار  این  خارجی  خودرو  واردات 
شکسته شود تا کی باید ماشین های غیر 

استاندارد سوار شویم با قیمت بالا.

*فردوس برای پیشرفت به زیر ساخت 
علمی  هیئت  دارد...برای  نیاز  فرودگاه 
دانشگاه ...برای مهندسان وووو که از شهر 
های بزرگ برای مدتی کوتاه می خواهند 
بیایند ...فرودگاه و راه آهن دو زیرساخت 
مهم ومطالبه اصلی شهر مظلوم مان از 
دولت مکتبی آقای رئیسی است برای آن 

مطالبه گری کنید ...

در خصوص مطلب افزایش سرقت ها در 
بیرجند ، عزیز دل برادر که مطلب گفتید 
... تا کی باید مامورین کلانتری و آگاهی 
دادسرا  تحویل  و  کنند  دستگیر  سارق 
و دادگاه بدهند و تا کی باید هزینه هر 
زندانی در شبانه روز۱۵۰ هزار تومان بار 
کوتاهی  نه  باشد...مشکل  داشته  مالی 
مامورین است و نه کوتاهی قضات و نه 
بی اثر بودن قوانین...وقتی یک آدم بیکار و 
گرسنه است...ناچار است دست به خلاف و 
سرقت بزند..خوب شغل نیست..تورم بیداد 
می کند...راهکار اساسی مهار تورم است 
و اشتغال..هیچ فرزندی از شکم مادرش 

سارق وخلافکار متولد نشده است..

برای  درختان  هرس  خصوص  در   *
جلوگیری از آتش سوزی ، اگر همه شبکه 
های سیم مسی را تبدیل به سیم آلومینیوم 
روکشدار)کابل خودنگهدار( بفرمایند حریم 
شبکه برق و مشکل اتصالی در زمان برف 
و باران در داخل درختان حل می شود و 
هم از نظر اقتصادی باتوجه به اختلاف 
چند برابری قیمت سیم مسی و کابل 
خودنگهدار از نظر اقتصادی مقرون به 
برق  اداره  اگر  )یعنی  است!  صرفه هم 
همت کند و دو دوتا چهارتا نکند و به 
پیمانکاران کار را واگذار کند سریع سیم را 
به کابل تبدیل کنند و یا سیم های جمع 
آوری شده مسی را بفروشند و به جایش 
اینطور  با پیمانکاران  یا  کابل بخرند و 
قرارداد ببندند بدون هیچ هزینه ای کار 
انجام و شبکه ها ایمن و از برق گرفتگی و 
مشکلات برخورد شبکه با درخت ها و از 

بریدن درختها جلوگیری می شود!!

* آوای محترم لطفا ترتیبی اتخاذ نمایید 
از نشست های آسیب شناسی که برای 
موضوعات مختلف برگزار می کنید یکی 
هم برای نحوه انتخاب شهردار توسط 
شورای شهر بیرجند برگزار کنید حیف 
است این تجربیات و افتخارات ارزشمند 

در تاریخ ثبت نشود.
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سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

صباغی - در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ رژیم بعثی 
هدف  با  و  قبلی  طرح  و  تصمیم  با  عراق 
اسلامی  جمهوری  نوپای  نظام  برانداختن 
جنگی تمام عیار را علیه ایران اسلامی آغاز 
کرد. اما رزمندگان غیور ایرانی طی ۸ سال 
دفاع مقدس توانستند از مرز و بوم و کشورشان 
صیانت کنند. به بهانه هفته دفاع مقدس با 
سرهنگ غلامرضا فلاحی، مدیرکل حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان جنوبی 

گفتگویی انجام دادیم. 

لزوم حفظ دستاوردهای دفاع مقدس

سرهنگ فلاحی در این گفتگو که به طور 
زنده از صفحه اینستاگرام روزنامه آوا پخش 
می شد، با بیان اینکه فرهنگ دفاع مقدس 
هرگز از بین نخواهد رفت و محدود به یک 
برهه یا مقطع خاص زمانی نیست، افزود: 
ما  ملی  آرمان های  و  اهداف  که  و قتی  تا 
نشده، دستاورد های  به طور کامل محقق 
دفاع مقدس و روحیه جهادی باید حفظ و 
امروز  کرد:  نشان  خاطر  رعایت شود. وی 
وظیفه ماست با پاسداشت این رشادت ها در 
طول هشت سال دفاع مقدس، یاد و خاطره 
رزمندگان را گرامی بداریم و ادامه دهنده راه 
این عزیزان باشیم. مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان با اشاره به 
و  خسارات  بر  علاوه  مقدس  دفاع  اینکه 
سختی هایی که داشت، برکت هایی هم 
از  افزود: خون مطهر بیش  در پی داشت، 
۲۳۰ هزار شهید در جنگ نشانگر رشادت و 
جوانمردی زنان و مردان ایرانی است.  وی با 
بیان اینکه در هفنه دفاع مقدس در روستا و 
شهرهای استان بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ برنامه 
برنامه های  از  یکی  یادآور شد:  انجام شد، 
چهل و یکمین سالگرد دفاع مقدس تجلیل 
است،  پیشکسوت  رزمنده  میلیون  یک  از 
که در این راستا در خراسان جنوبی نیز از ۶ 
هزار رزمنده تجلیل می شود. مدیرکل بنیاد 
مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ 

خراسان جنوبی بیان کرد: برگزاری سوگواره 
شعر استانی دفاع مقدس در سرایان، برپایی 
کارگاه نمایش نامه نویسی با موضوع دفاع 
مقدس و رزمایش اردوهای جهادی نیز از 

دیگر این برنامه های این هفته بود.

نواختن زنگ مقاومت
 از طریق شبکه شاد

وی از نواختن زنگ مقاومت و پیروزی در 
مدارس خراسان جنوبی خبر داد و افزود: با 

برنامه ریزی اداره کل آموزش و پرورش اعزام 
راویان دفاع مقدس را داشتیم و مهمترین 
بخش برنامه از طریق شبکه شاد برگزار شد. 
سرهنگ فلاحی، رونمایی از ۱۴ اینفوگرافی 
با موضوع شهدا، ۱۵ جلد شناسنامه شهدا، 
تجلیل از سربازان نمونه نظامی و انتظامی، 
مراسم غبارروبی مزار شهدا، برپایی سوگواره 
بزرگداشت  مراسم  مقدس،  دفاع  شهر 
شهدای عملیات ثامن الائمه )ع(، جشنواره 
شهدای  یادمان  چهار  افتتاح  سنگر،  تئاتر 
در  شهدا  یادواره های  برگزاری  و  گمنام 
استان را از مهمترین برنامه های هفته دفاع 
مقدس ۱۴۰۰ عنوان کرد. وی با اشاره به 

اینکه جشنواره استانی شعر دفاع مقدس به 
مناسبت بزرگداشت چهلمین سالگرد دفاع 
برگزار  جنوبی  خراسان  استان  در  مقدس 
نام  و  یاد  داشتن  نگه  زنده  داد:  ادامه  شد، 
شهدا، ایثارگران، آزادگان و جانبازان هشت 
سال دفاع مقدس، نشر و توسعه فرهنگ و 
ارزش های دفاع مقدس، ترغیب و تشویق 
شاعران به خلق آثار مطلوب شعر در موضوع 
استعداد  پرورش  و  مقدس  دفاع  فرهنگ 
شعری شاعران جوان و دانشگاهیان این نوع 

شعر از اهداف این جشنواره است.

روایتگری و خاطره گویی 
رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس

وی ادامه داد: اجرای ویژه برنامه میدانی از 
هنری  و  فرهنگی  یادواره  برگزاری  جمله 
برنامه های متنوع شامل روایت  اجرای  با 
گری و خاطره گویی رزمندگان و ایثارگران 
دفاع مقدس، تجلیل از خانواده شهدا، تقدیر 
از نویسندگان کتب دفاع مقدس، برگزاری 
آثار  مدیرکل حفظ  انجام شد.  نیز  مسابقه 
از  استان  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و 
ایجاد رشته کارشناسی حرفه ای روایتگری 

دفاع مقدس با همکاری مرکز آموزش های 
علمی کاربردی خبر داد و یادآور شد: پس 
از استان قم خراسان جنوبی دومین استانی 
کرده  اندازی  راه  را  رشته  این  که  است 
خصوص  در  علمی  صورت  به  جوانان  تا 
 روایتگری  دفاع مقدس کسب علم کنند.

وی با اشاره به اهمیت تاریخ شفاهی دفاع 
مقدس، تاکید کرد: سازمان ها و نهادهای 
دفاع  حوزه  در  توانند  می  استان  فرهنگی 
مقدس کمک کنند و وارد میدان شوند تا 

دستاوردهای دوران دفاع مقدس را ثبت و 
ضبط و برای نسل های آینده منتشر کنیم.

پیاده سازی آثار و تاریخ
 شفاهی دفاع مقدس

سرهنگ فلاحی با بیان اینکه کمیته های 
تاریخ  و  آثار  سازی  پیاده  برای  تخصصی 
شفاهی دفاع مقدس ساماندهی شده اند، افزود: 
در ۶ شهرستان طبس، بشرویه، قاین، فردوس، 
زیرکوه و نهبندان از ظرفیت جوانان علاقه مند 
برای راه اندازی حفظ آثار دفاع مقدس بهره 
گرفته شده است. وی با بیان اینکه حماسه 
۸ سال دفاع مقدس گنجینه ارزشمندی از 

جانفشانی ها و دلاورمردی های شهدا، جانبازان 
و ایثارگران است که در این میان رزمندگان 
نباید از بیان این حماسه آفرینی ها غفلت کنند، 
خاطر نشان کرد: خاطرات رزمندگان سرشار از 
داستان های آموزنده ای است که می توان از 
آن ده ها کتاب، فیلمنامه و زندگینامه استخراج 
کرد. سرهنگ فلاحی با بیان اینکه جشنواره 
ای باهدف پویش خاطرات جنگ تحمیلی در 
راستای حفظ ارزش ها، تکریم رزمندگان شهدا، 
جانبازان است، تاکید کرد: فرزندان و نوادگان 
ایثارگران و جانبازان دوران دفاع مقدس با ثبت 
خاطرات پدر یا پدربزرگ خود در این جشنواره 
می توانند شرکت می کنند. وی اظهار کرد:  
امروزه ترویج و انتقال فرهنگ دفاع مقدس به 
نسل جوان از اهمیت بالایی برخوردار است 
لذا بازگویی حقایق و خاطرات دفاع مقدس 
نقش مهمی در راستای نشان دادن عزت و 
سربلندی ملت ایران در دوران هشت سال 

جنگ تحمیلی دارد.

خراسان جنوبی میزبان 
147 شهید گمنام است

وی ادامه داد: خراسان جنوبی میزبان ۱۴۷ 
شهید گمنام در ۵۸ نقطه است که ۳۵ یادمان 
شهدا تاکنون ساخته و ۱۶ یادمان در حال 
ساخت است که چهار یادمان در هفته دفاع 
مقدس افتتاح شد.  مدیر کل حفظ آثار و نشر 
یادآور شد:   استان  دفاع مقدس  ارزش های 
یکی از برنامه های شاخص در هفته دفاع 
مقدس تجلیل از ۵ هزار و ۳۰۰  پیشکسوت 
دفاع مقدس استان است که این برنامه به 
طور سراسری در تمامی استان های کشور 
باغ موزه دفاع  به  با اشاره  برگزار شد. وی 
مقدس عنوان کرد: برای تکمیل فاز اول این 
طرح ۲۳ میلیارد تومان نیاز است. در این راستا 
سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار ملی و 
سه میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان اعتبار استانی 
به این طرح اختصاص یافته که باید اعتبارات 

استانی را افزایش دهیم.

شبستان- سیر صعودی قیمت کالاهای مورد 
نیاز مردم از روغن، برنج، ماکارونی، حبوبات، 
لبنیات، گرفته تا میوه و صیفی جات این روزها 
زمینه نارضایتی و انتقاد مردم را به همراه دارد. 
متأسفانه مسئولان، کارشناسان بازار و مسائل 
اقتصادی کشور در پاسخ به نگرانی و انتقاد 
ثبات قیمت ها تحریم های  از عدم  مردم 
اقتصادی، تفاوت نرخ دلار و چند نرخی شدن 
آن، تغییر تعرفه های گمرکی، احتکار اقلام 
اساسی، ممنوعیت واردات برخی کالاهای غیر 
اساسی، بروز اختلال در نظام عرضه و تقاضا، 
گرانفروشی و... را مهمترین علت بروز این 
 مشکلات و گرانی های اخیر اعلام می کنند.

از  حمایت  ملی  انجمن  گزارش  اساس  بر 
حقوق مصرف کنندگان در رسانه ها در طول 
یک سال گذشته، قیمت ۱۲ قلم از کالاهای 
اساسی از ۸۵ تا ۱۱۸ درصد افزایش داشته 
است. افزایش بی رویه قیمت ها و نبود ثبات 
قیمت در بازار باعث به وجود آمدن این سؤال 
مهم در اذهان عمومی شده که تحریم ها چه 
ربطی به افزایش قیمت لبنیات، میوه، ماکارونی، 

حبوبات و... که در کشور تولید و کشت می 
از دیگر کشورها  به واردات آن  نیاز  شود و 
نیست، دارد. یکی از شهروندان ضمن گلایه 
از افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز خانواده و 
نبود نظارت، می گوید: افزایش بی رویه قیمت 
ها باعث بروز مشکلات اقتصادی و کاهش 
توان خرید مردم شده است. محمد فاطمی 
گریزی به قیمت برخی اقلام مورد نیاز سبد 
غذایی خانواده می زند و می گوید: قیمت لپه 
در سه ماه گذشته به ازای هرکیلوگرم از ۳۵ 
هزار تومان به ۵۷ هزار تومان، لوبیا قرمز و 
چیتی از ۳۵ هزار تومان به ۴۸ هزار تومان به 
ازای هر کیلوگرم و... رسیده است.  وی ضمن 
انتقاد از این افزایش قیمت ها طی یکی دو ماه 
گذشته می افزاید: متأسفانه قیمت این اقلام در 
هر گوشه از شهر متفاوت بوده و نظارتی در این 

زمینه صورت نمی گیرد.

 افزایش بی رویه قیمت ها

برنج،  قیمت  افزایش  به  دیگری  شهروند 
گوشت و... اشاره می کند و می افزاید: بعد 

از گران شدن برنج به ازای هر کیلوگرم ۴۵ 
هزار تومان به ناچار ماکارونی جایگزین برنج در 
سبد غذایی شد که متأسفانه قیمت ماکارونی 
۷۰۰ گرمی بر اساس برندهای مختلف هم 
به ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان رسیده است.  محمد 
بیگدلی ضمن انتقاد از افزایش بی رویه قیمت 
ها  قیمت  افزیش  متأسفانه  گوید:  می  ها 
مختص یک یا دو کالا نیست و هر ساعت 
و ثانیه شاهد افزایش قیمت ها از کبریت ناچیز 
گرفته تا برنج، روغن و... هستیم.  شهروند 
دیگری که بازنشسته یکی از شرکت های 
خصوصی است، ضمن گلایه از نبود ثبات 
قیمت کالاهای اساسی و مورد نیاز خانواده می 
گوید: حقوق کارگران و کارمندان کفاف خرید 
مایحتاج روزانه را نمی دهد و به اجبار باید هر 
روز یکی از کالاهای مورد نیاز از سبد غذایی 
کاهش و یا حذف شود.  داریوش علی زاده با 
بیان اینکه سه تا چهار میلیون تومان حقوق 
بازنشستگی به هیچ عنوان جوابگوی هزینه ها 
را ندارد، می افزاید: پس از دریافت حقوق ابتدا 
حساب دفتری ماه پیش تر را تسویه می کنم 

و بعد از پرداخت اقساط متفرقه در عمل این 
میزان حقوق به طور خیلی خوش بینانه تا ۱۵ 
ماه جوابگوی نیاز خانواده است و به ناچار باز 
دوباره به صورت نسیه خرید می کنیم.  وی 
گریزی به افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده 
ها می زند و می گوید: در دو ماه گذشته علاوه 
بر این میزان افزایش در مواد شوینده، قیمت 
مواد سلولزی از هشت هزار تومان به ۱۶.۵ 
هزار تومان، چای نیم کیلویی از ۹۵ به ۱۱۸ 
هزار تومان و... رسیده است و متأسفانه نه تنها 
بر افزایش قیمت ها بلکه بر تفاوت قیمت در 
هر منطقه و محله نظارتی وجود ندارد.  وی 
ضمن انتقاد از عدم مدیریت و نظارت بر قیمت 
ها، از مسئولان می خواهد در زمینه مدیریت 

قیمت ها بیش از پیش ورود کنند.

کاهش توان خرید

در ادامه یکی از فروشندگان موادغذایی هم 
باعث  را  اخیر  ماه های  در  قیمت  افزایش 
کاهش توان خرید مردم می داند و می گوید: 
افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز مردم نه 

بلکه  ندارد،  فروشندگان  برای  نفعی  تنها 
کاهش توان خرید مردم و بر میزان فروش 
تأثیر مستقیم دارد. محمد علی محمدی، با 
شکر،  قند،  برنج،  قیمت  افزایش  به  اشاره 
روغن، صنایع سلولزی، لبنیات، مواد بهداشتی، 
حبوبات و... یادآور می شود: با افزایش بی 
رویه قیمت ها قدرت خرید مردم کم شده و 
تعداد زیادی از اهالی در هر منطقه به صورت 
نسیه خرید می کنند. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی هم با بیان 
اینکه فروش بیشتر از فاکتور تخلف محسوب 
بر  باید  فروشندگان  گوید:  می  شود،  می 
اساس قیمت خرید و درصد سود اعمالی کالا 
را عرضه کنند و فروش بالاتر از این میزان 
تخلف محسوب شده و با متخلفان برخورد 
می شود.عباس جرجانی با اشاره به اینکه از 
ابتدای امسال تاکنون سه هزار و ۳۱۱ مورد 
گزارش به سامانه ۱۲۴ اعلام شده است از 
مردم می خواهد تخلفات اقتصادی شامل 
گران فروشی و ... را برای رسیدگی به سامانه 

۱۲۴ اعلام کنند.

خراسان جنوبی میزبان 147 شهید گمنام است

قطار قیمت ها در ایستگاه گرانی

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان در گفتگوی اینستاگرامی روزنامه آوا عنوان کرد:

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880 نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز

1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان
2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف

3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه
4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی

5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  

تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437



علم و فناوری 

اولین انسان ها چه زمانی 
در قاره آمریکا حضور داشتند؟

ردپاهای باستانی نشان می دهد انسان ها زودتر از 
زمان پیش بینی شده در آمریکا زندگی می کردند. 

این پرسش که انسان ها اولین بار چه زمانی به 
آمریکای شمالی مهاجرت کردند، مدت هاست 
که مورد بحث است. محققان بارها با شواهدی 
مواجه شده اند که اطلاعات پیشین را به روزرسانی 
کرده است. در حال حاضر، تجزیه وتحلیل رد پای 
انسان های باستان در نیومکزیکو این تاریخ را به 
۲۱ هزار سال قبل رسانده است.تیمی از محققان به 
سرپرستی متیو بنت از دانشگاه بورنموث انگلستان 
نوشته اند،  برای مجله ساینس  که  مقاله ای  در 
مجموعه ای از ردپاهای انسان را که در ساحلی 
باستانی در پارک ملی نیومکزیکو باقی مانده بود 
مورد بررسی قرار دادند. این مکان امروزه به دلیل 
وجود خاکریز گچی شناخته شده است. آنها به 
این نتیجه رسیدند که ردپاها بین ۲۱ تا ۲۳ هزار 
سال پیش ایجاد شده است. این تاریخ سکونت 
انسان را در قاره آمریکا حداقل ۵۰۰۰ سال زودتر 
از آنچه تاکنون پذیرفته شده بود، عقب تر می برد.

بنت و همکارانش در مقاله ای که به تازگی منتشر 
شده است خاطرنشان کردند که این ردپاها متعلق 
به افراد زیادی است که اکثراً کودک و نوجوان 
هستند. علاوه بر این، ردپاها یک دوره زمانی قابل 
توجه را شامل می شود و نشان می دهد که انسان ها 
دست کم چند هزار سال در این منطقه حضور 
داشته اند. آخرین بار دو سال پیش، باستان شناسی 
به نام دیوید بوستوس  مکانی را کشف کرد که 
در آن رد پای انسان با لایه ای از رسوبات حاوی 
دانه هایی از چمنزارهای مارپیچی مخلوط شده بود. 
اگرچه در برخی مطالعات قبلی، مهاجرت زودتر 
انسان های مدرن به آمریکای شمالی مطرح شده 
بود)از جمله مقاله جنجالی ۲۰۱۷ که نشان می داد 
بشر ۱۳۰ هزار سال پیش در منطقه کالیفرنیای 
جنوبی زندگی می کرد( اما این ادعاها به دلیل 
دوگانگی تا حد زیادی رد شده است. به عنوان 
مثال در تحقیق مورد اشاره، سنگ های معمولی 
به عنوان ابزار معرفی شده بود و از علائم روی 
استخوان حیوانات استنباط شده بود که توسط 
 انسان ایجاد شده، چیزی که جلوتر مشخص شد

 منشأ طبیعی داشته است.

خواص روغن رازیانه در ترمیم زخم ها

روغن رازیانه در خود ترکیبات خاصی دارد که 
همین ترکیبات در ایجاد خاصیت ضد عفونی 
کنندگی آن دخیل است. در نتیجه روغن رازیانه 
به دلیل داشتن خاصیت ضدعفونی کنندگی می 

تواند مانع از عفونی شدن زخم ها شود. همچنین 
این روغن می تواند در پیشگیری از عفونی شدن 
برش ها یا عفونی شدن برش ها توسط میکروب 
کزاز به خصوص بعد از انجام جراحی ها، سزارین و 

سایر جراحات شدید موثر باشد.

درمان خانگی خشکی پوست

روغن نارگیل با خواص نرم کننده  فضاهای بین 
سلول های پوست را پرکرده و سطحی صاف ایجاد 
می کند. به همین دلیل اسیدهای چرب اشباع شده 
که به طور طبیعی در روغن نارگیل وجود دارد 

می تواند پوست را آبرسانی و صاف کند. می توانید 
حساس ترین  در  حتی  نارگیل  روغن  از  روزانه 
قسمت های بدن خود استفاده کنید. این موارد 
شامل ناحیه زیر چشم و اطراف دهان است که برای 

درمان خشکی پوست استفاده می شود

فواید سبزیجات برای پوست

سبزیجات نه تنها برای بدن مفید است بلکه در 
جوان سازی و درمان مشکلات پوستی نیز کاربرد 
برای  به تنهایی  دارد. گاهی مصرف سبزیجات 
پاک سازی و تقویت پوست استفاده می شود و در 

مواردی نیز می توان از آن ها ماسک هایی برای 
مراقبت پوست تهیه کرد. به  عنوان مثال، اسفناج 
به علت داشتن آنتی اکسیدان زیاد، گزینه خوبی برای 
پاک سازی پوست است.گوجه فرنگی هم  برای رفع 

سوختگی و روشن شدن پوست استفاده می شود.

رفع بوی بد دهان

زدن  مسواک  طریق  از  دهان  بهداشت  حفظ 
حداقل روزی دو بار و استفاده از نخ دندان حداقل 
یک بار در روز، بهترین راه برای جلوگیری از 
دهان  از  استفاده  است.  دهان  بد  بوی  ایجاد 

توصیه  روز  در  بار  دو  باکتری  ضد  شویه های 
مصنوعی  دندان های  بهداشت  حفظ  می شود. 
و خارج کردن آن ها از دهان قبل از خواب نیز 
در کاهش بوی بد دهان موثر است. استفاده از 

خوشبوکننده ها نیز گزینه مناسبی  است.

اگر تابستان را با خوردن لیموناد سپری کردید، اکنون زمان آن رسیده است که نوشیدنی های شیرین را کنار بگذارید و 
بیشتر به آب بدن خود فکر کنید. فراموش نکنید که هیدراتاسیون برای به  دام  انداختن ویروس ها و باکتری هایی که 
سعی می کنند از طریق بینی شما وارد بدن شوند، اهمیت دارد.موبایل و تلویزیون را حداقل یک ساعت قبل از خواب 
خاموش کنید، از مصرف کافئین در بعد از ظهر اجتناب کنید، از اسطوخودوس، چای نعناع و یا بابونه برای استراحت قبل 
از خواب استفاده کنید.سعی کنید در بیشتر روزها حداقل ۳۰ دقیقه ورزش متوسط   داشته باشید. برای انجام این کار 
نیازی نیست حتما به باشگاه بروید. سعی کنید در روزهای کوتاه پاییز برای دریافت ویتامین  بیشتر و تقویت سیستم 

ایمنی بدن، حتما ۲۰ دقیقه در معرض نور آفتاب ورزش کنید.  بیرون رفتن به کاهش  استرس کمک می کند.

دنیای کریستال سوارووسکی، اتریش

زمانی که شخصی به صلح درونی برسد، به تبع آن 
تصمیمات سنجیده و دقیقی می گیرد که در آینده دچار 
سرزنش نخواهد شد. زمانی که خودتان را بهتر بشناسید، 
در انتخاب های خود به دقت عمل می کنید. به طور 
مثال شاید فردی تصمیم بگیرد در یک رشته تحصیلی 
عالی به مدارج بالا برسد ولی در پس زمینه ذهن خود، 
هدفش از این کار دیده شدن و فخر فروشی باشد. ولی 
از قضاوت  شخصی که در روند خودشناسی است، 
سایرین نمی ترسد و عزت نفس بالایی دارد. وی خود 

را با هر شرایطی که هست دوست دارد و هیچوقت به 
خاطر خودنمایی یک هدف را انتخاب نمی کند. افرادی 
که خود را به خوبی نمی شناسند، در اتفاقات و مشکلات 
زندگی و یا انتقاد دیگران بسیار ناراحت و سرخورده می 
شونند. آن ها هیچ انتقادی را نمی پذیرند و سعی می 
کنند مشکلات و نقاط ضعف خویش را بپوشانند. افرادی 
که خود را به خوبی شناخته اند، افراد دیگر را هم به 
خوبی می فهمند و به آن ها برچسب نمی زنند و تلاش 
نمی کنند آن ها را بی ارزش نشان دهند. وقتی خودتان 

را بشناسید، می توانید رفتارهایی را که در شما انگیزه 
ایجاد می کند، شناسایی کنید و بر عادات بد خویش 
غلبه و رفتارها و عادت های خوب تان را تقویت کنید. 
در واقع خودشناسی باعث می شود تا ارزش ها و اهدافی 
که نیروی اراده شما را تقویت می کنند، بهتر بشناسید.
آشنایی با نقاط ضعف و قوت خودتان باعث می شود 
راحت تر با افراد دیگر همدردی کنید. مثبت فکر کنید 
و همیشه تلاش کنید نیمه پرلیوان را ببینید. افرادی را 

بیابید که بتوانید از آنها چیزی بیاموزید. 

تصمیم گیری بهتر در زندگی

یاد یاران 
شهید خلیل واحدي: انسان با عمر کوتاهش باید از این دنیا توشه و آذوقه اي براي آخرت 

بردارد که در غیر این صورت هلاک خواهد شد.

چهارشنبه  ۷ مهر ۱4۰۰ * شماره  ۵۰۲۱
کویر حلوان، زیبای خفته4

حلوان، کویری پوشیده از ریگزار و مثلثی شکل 
است که رأس آن در جهت شرق قرار دارد. این 
کویر در حاشیه ریگزار باتلاق های نمکی و رسی 
کویر مرکزی و دریاچه ی نمک خور واقع شده 
است. فاصله  شمال به جنوب ریگزار در بیشترین 
حالت 4۰ کیلومتر و فاصله شرق به غرب آن 
در قسمت های مرکزی حدود ۱4 کیلومتر و در 
نواحی شمالی، پنج کیلومتر است. ریگزار حلوان، 

گستره ای شمالی جنوبی دارد و بیشترین ارتفاع 
تپه های حلوان را می توان در نواحی شرقی آن 
جستجو کرد. ارتفاع این تپه های ماسه ای از کف 
دشت حدود ۸۰ متر است و به سمت غرب کاهش 
پیدا می کند.از زیبایی های کویر حلوان می توان به 
تلاقی تپه های ماسه ای و ارتفاعات عاشقان اشاره 
کرد که در نواحی جنوب شرقی شکل گرفته و 
صحنه ی دیدنی  از پیوند ماسه و کوه ایجاد کرده 
است. همچنین در این نواحی در محل تلاقی 
پدید  زیبایی  گذرگاه های  دره ها،  ریگ  و  کوه 
آمده اند که در نوع خود در ایران کم نظیر است. 
در کویرها و بیابان ها مانند سایر مناطق طبیعی، 
حیات و زندگی در جریان است. در کویر حلوان، 
انواع مار و عقرب، شاهین، هوبره، کبک، چکاوک 
بیابانی و کاکلی، زنبور خور، سارگپه بیابانی، عقاب 
طلایی، کرکس، گرگ، شغال، روباه شنی، گربه 
پا مسواکی، موش  شنی، سمور سنگی، جرد، 

صحرایی، انواع آگاما و جکو زندگی می کنند.
شامل  منطقه  غنی  بسیار  گیاهی  پوشش 
گیاهان نواحی استپی و ماسه ای همچون قیچ، 
درمنه، تاغ، دم گاوی، بادام کوهی و اسکنبیل 
می شود و در نواحی غربی حاشیه کویر مرکزی، 
گیاهان نمک پسند نظیر شور بیابانی،گز و اشنان 
قابل مشاهده هستند.امروزه تورهای کویرگردی با 
کمک افراد حرفه ای و متخصصان این زمینه، 
برنامه های متنوعی را در کویرها و بیابان های 
در  آن ها،  شرکت  با  که  می کنند  برپا  ایران 
تجربه ی متفاوتی از تفریح های مهیج خواهید 
داشت. در کویر حلوان نیز که یکی از مقاصد 
کویری و جاهای دیدنی استان خراسان جنوبی 
است، می توانید تفریح های متنوعی از شترسواری 

تا پیاده روی و سافاری را تجربه کنید.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
اگر می بیني کسی بـه روی تو لبخند نمی زند علت را در لبان فرو بسته 

خود جست وجو کن. »دیل کارنگی«

 با بدنی سالم به استقبال پاییز برویم

اتریش یک منظره  پارک سوارووسکی در 
از  شگفت انگیزی  دنیای  که  سرپوشیده 
گنجینه های کریستالی درخشنده را در خود 
جای داده، محبوب ترین مکان توریستی اتریش 
است. ورودی پارک که به شکل سر یک غول 
کوه های آلپ است و از دهانش آبشاری جاری 

است  خود منظره ای مسحورکننده است.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال 2008 در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

932168547

751324986

864759321

276583194

489271635

315496872

627835419

193647258

548912763

جدول سودکو

ارزان ترین تاکسی بیرجند

تاکسی آنلاین

ثبت نام رایگان راننده سواری آقایان / بانوان
جهت همکاری و پیوستن به ناوگان بنت به آدرس میدان شهدا، 

پشت بانک صادرات )ساختمان آوا( مراجعه فرمایید.
مزایای بنت: کمیسیون فقط ۶ درصد

سهمیه بنزین براساس پیمایش خدمات خودرویی، رفاهی و ...

شمـاره تمـاس: 32234532
سفر اول رایگان با نصب اپلیکیشن بنت و ثبت کد تخفیف: ۱۰۰

برگ سبز و سند خودروی سواری نیسان 
تیپ ماکسیما به شماره پلاک ایران 38  
7q30540523b 387ی۱9  و به شماره موتور

وشماره سند pklha33cd102575 به نام جمیله 
جلیلی  با کد ملی 3۶7۰۱3۶835 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به چند نفر نیرو  برای بازاریابی 
و توزیع مواد غذایی 

نیازمندیم. 
 ۰93۰7727232

ساعت تماس: ۱۱ الی ۱۴

به تعدادی خودروی ایسوزو 
و نیسان  برای قرارداد توزیع

و پخش مواد غذایی  
در استان نیازمندیم. 

۰93۰7727232
ساعت تماس:  ۱۱ الی ۱۴

خـط  دائـم
 شمـا را 

خریـداریم 
  خرید و فروش خط رند 

حسیــن راه رو
0915  561  6161  

ایزوگام شــرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶73۶

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی
 و نصب پیچ رولپلاک       ۰9۱53۶375۰7 - ۰9۱5۶2۱75۰7 - حسینی

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  
  09152174998 -09155604998

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

کلیه لوازم منزل شمارا خریداریم
  با یک تماس اختلاف قیمت را تجربه کنید. 

۰9۱5۰5۶2۱۰۰
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دومین روز بدون فوتی کرونا در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته مورد جدید فوت ناشی از بیماری کرونا در خراسان جنوبی ثبت نشد و مجموع جان باختگان کرونا همان هزار و ۱۴۴ نفر است. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۲۱۱ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۶۸ بیمار جدید شامل ۲۰ 
بستری و ۴۸ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: همچنین از طریق تست سریع کرونا هم ۱۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد. 

یعقوبی - استاندار خراسان  جنوبی با اشاره به 
اینکه تفکر توسعه ای در استان ترویج نشده 
است، گفت: زرشک، زعفران و عناب استان 
واقعاً مظلوم واقع شده و کشاورز ما از این 
در  ملانوری  نمی برد.  کافی  بهره  پتانسیل 
گردهمایی شوراهای اسلامی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه ما در مناطق شهری پوشش 
نیز  روستاها  در  و  گاز  صد درصدی شبکه 
پوشش ۹۶ درصدی این نعمت ارزشمند را 
در  کرد:  تصریح  داریم،  در خراسان جنوبی 
ابتدای سال جاری به ۴۳۰ روستای خراسان 
صورت  گرفت.  سیار  رسانی  آب  جنوبی 
 وی  افزود: در همین چند ماه ابتدایی سال

 ۳۰ شبکه آب رسانی روستایی را افتتاح کردیم 
و اعتبارات در این زمینه به سرعت جذب شد. 
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه تمامی 
پیگیری  را  شهر  شوراهای  درخواست های 
خواهم کرد، بیان  کرد: ما اعتقاد داریم شوراهای 
اسلامی چکیده خرد هر منطقه  هستند و از 
این منظر شوراها یک پارلمان محلی هستند. 
و  وظایف  باید  اینکه  بر  تأکید  با  ملانوری 
مسئولیت های شورای شهر را به درستی تبیین 
پیشنهاد جهت رفع  ارائه  یادآور شد:  کنیم، 
کمبودها به متولیان و مسئولان ذیربط یکی از 
این وظایف است که باید دقت کنیم که طرح 

کمبودها با ارائه پیشنهاد برای رفع آن باید در 
کنار هم صورت گیرد. استاندار خراسان جنوبی 
اظهار کرد: اینکه بخواهیم تقصیرها را بر گردن 
یکدیگر بیندازیم مشکلی از مردم حل نمی کند 
بلکه باید با تعامل و مشورت راهکارهایی برای 
توسعه یافتگی خراسان جنوبی بیابیم و از ثروت 
و پتانسیل خود بهره بگیریم. ملانوری با اشاره 
اینکه ۷۶ درصد زغال سنگ کشور در  به 
خراسان جنوبی تولید می شود و ظرفیت های 
و  مرز  افزود:  داریم،  ارزشمندی  معدنی 
فرصت های گردشگری چون چهار اثر دارای 
ثبت جهانی از دیگر ثروت های ارزشمند استان 
ما است. وی با تأکید بر اینکه زرشک، زعفران 
و عناب ما واقعاً مظلوم واقع شده و کشاورز 
ما از این پتانسیل بهره کافی نمی برد، ادامه 
داد: البته بر روی محصولات دیگر چون انار و 
پسته و ... نیز باید کار کنیم که در ستاد توسعه 
خاوران در این زمینه اقداماتی صورت گرفته 
است. استاندار خراسان جنوبی با اشاره اینکه 
نتوانسته ایم تفکر توسعه ای در خراسان جنوبی 
را ترویج کنیم، یادآور شد: هر چند در زمینه 
راه های خراسان جنوبی مشکلاتی داریم ولی 
طی سال های گذشته در زمینه دوبانده شدن 
گرفته  صورت  ارزشمندی  اقدامات  جاده ها 
است. ملانوری با بیان اینکه یکی از بهترین 
انتقال آب  راهکارها برای رفع این مشکل 
از خلیج فارس است که تاکنون ۳۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: دوبانده 
اما  است،  خوبی  بسیار  اقدام  جاده ها  شدن 
کارشناسان معتقدند در کنار دوبانده شدن جاده 
فرهنگ رانندگی باید اصلاح شود تا شاهد 
کاهش تصادفات باشیم. وی با بیان اینکه 
کار ستاد خاوران شکستن بوروکراسی اداری 
است، یادآور شد: اگر منابع داخلی خود را فعال 
کنیم بسیاری از زیرساخت ها با همین منابع 

فراهم می شود. 

شوراها هیچ مسئولیتی در واگذاری 
زمین ندارند

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
گردهمایی  جلسه  در  نیز  جنوبی  خراسان 
اعضای شوراهای اسلامی استان به تشریح 
وظایف و اختیارات شوراها پرداخت و اظهار 
انتظاری  کمترین  قانون،  به  اشراف  کرد: 
است که از اعضای شوراهای اسلامی داریم. 
فرهادی افزود: اعضای شوراها نباید دستوراتی 
خارج از عرف، ضابطه و قانون را به شهرداران 

و دهیاران صادر نمایند و باید هر موضوعی را 
در صحن علنی شورا مطرح کرده، بعد از تأیید 
و در چارچوب بودجه مصوب ابلاغ گردد تا 
اجرایی شود. وی در ادامه شوراها را به پرهیز 
چنانچه  گفت:  و  کرد  دعوت  ها  حاشیه  از 
درگیر حاشیه ها شوید از اصل کار غافل می 
شوید که زیبنده نمایندگان مردم در شوراها 
نیست. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: ۳۰ شورای شهر با ۱۵۴ 
عضو در این استان شکل گرفته است و ۶۳ 
اظهار  فرهادی  جدید هستند.  اعضا  درصد 

داشت: شوراها در شهرهای کوچک و روستاها 
در زمینه واگذاری زمین هیچ مسئولیتی ندارند 
و در سال های گذشته افرادی ورود کردند که 

مشکل ایجاد شده است.

ناعدالتی در تخصیص اعتبارات
 از نظر قانونی، ممنوع است

ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
با  گردهمایی  این  در  هم  جنوبی  خراسان 
تأکید بر اینکه ناعدالتی در تخصیص اعتبارات 
از نظر قانونی ممنوع است، گفت: استفاده از 
خودیاری و تلاش نمایندگان برای تقویت 

ارتباطات در سطح ملی در جذب اعتبارات 
استان موثر است. پور عیسی افزود: نوع تفکر 
در حوزه ظرفیت ها باید عوض شود وگرنه 
آغاز  که  پروژه هایی  هم  آینده  سال  تا۵۰ 
کردیم، تمام نخواهند شد. پورعیسی تصریح 
کرد: برخی شوراها انتظار دارند مسئولان همه 
مسائل و مشکلات را حل کنند و اگر اینطور 
باشد شورا برای چه به وجود آمده است لذا 
گسیل  برای  خود  ظرفیت  از  باید  شوراها 
خدمات استفاده کنند. رئیس سازمان مدیریت 
شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  برنامه ریزی  و 

طبق قانون در سهمی که به شهرستان ها 
می رسد اعتبار و تخصیص باید عادلانه باشد 
اما اینکه بگوییم سهم شهرستان ها ناعادلانه 
است اینطور نیست چون اعتبارات براساس 

مبنای خاص توزیع می شود.

گلایه از تعیین تکلیف پدرخوانده ها 
برای شوراها

رئیس شورای شهر بیرجند نیز در این جلسه 
گفت: افراد انگشت شمار می خواهند به عنوان 
پدرخوانده برای شوراها تعیین تکلیف کنند و 
چوب لای چرخ فعالیت شوراها می گذارند. 
محمودی راد افزود: اعضای شوراها نیازمند 
حمایت مردم و مدیران اجرایی هستند اما افراد 
انگشت شمار می خواهند به عنوان پدرخوانده 
برای شوراها تعیین تکلیف کنند و برنامه بدهند 
و چندنفر هم تریبون آنان هستند و متاسفانه 
شوراها را به چالش می کشند و چوب لای 
چرخ فعالیت شوراها می گذارند. وی با اشاره 
به افزایش قیمت های سرسام آور، بیان کرد: 
هر چند باید برای شهرداری ها درآمد پایدار 
ایجاد کنیم ولی برخی از شهرهای محروم 
شرایط خاص و ویژه ای دارند و نباید آنان را 
از اعتبارات دولتی بی بهره کنیم. رئیس شورای 
شهر بیرجند بر شایسته سالاری و احترام به 
نظرات نخبگان تأکید کرد و افزود: کمیته های 
تخصصی شوراهای مشورتی تشکیل شود تا 
بتوانیم از دیدگاه های نخبگان برای توسعه 
و اداره شهر استفاده کنیم تا کار به صورت 
علمی و منطقی پیش برود. وی با بیان اینکه 
در موضوع انتخاب شهردار بیرجند نیز از نظر 
نخبگان استفاده کردیم، تصریح کرد: البته هر 
این  اما مهم  دارد  نواقص و مزایایی  کاری 
 است که در انجام کارها تفکر علمی وجود 

داشته باشد.

استاندار در گردهمایی شوراهای اسلامی استان مطرح کرد: 

جای خالی تفکر توسعه ای در خراسان جنوبی
*رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند انتقاد از تعیین تکلیف پدرخوانده ها در شوراها 

با اشاره به ورود ۲۰ هزار دوز واکسن 
این  گفت:  خراسان جنوبی  به  برکت 

میزان تنها برای تأمین دوز دوم است.
)ع(  الرضا  انصار  سپاه  *فرمانده 
خراسان جنوبی گفت: از آغاز به کار 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی، پشتیبانی 
این  از  کشور  اقتصادی  دستگاه های 

قرارگاه روی زمین مانده است.
*مدیرکل بیمه سلامت استان گفت: 
طرح نظام ارجاع بیمه شدگان صندوق 
خراسان  در  همگانی  سلامت  بیمه 

جنوبی آغاز شد.
*مدیر عامل شرکت گاز خراسان جنوبی 
گازرسانی  پروژه های  یافتن  پایان  از 
روستایی و بهره مندی کامل خانوار های 
روستایی و شهری در شهرستان سرایان 

از نعمت گاز طبیعی خبر داد.
*رزمایش توزیع ۸ هزار بسته تحصیلی 
در خراسان جنوبی هفتم مهر با  حضور  
رئیس کمیته امداد کشور برگزار و یک 

مرکز نیکوکاری نیز  افتتاح  می شود.
فرهنگی،  میراث  اداره  *رئیس 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
فردوس گفت: سه طرح گردشگری و 
صنایع دستی با سرمایه گذاری ۶۸ میلیارد 
ریال همزمان با هفته گردشگری در این 

شهرستان به بهره برداری می رسد.
*رئیس هیئت والیبال خراسان جنوبی 
از اعزام بانوی والیبالیست استان همراه 
با تیم والیبال سایپا به مسابقات قهرمانی 

زنان آسیا خبر داد.
*مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان گفت: ناوگان حمل و نقل 
مسافری استان آماده ارائه خدمات به زائرین 
عتبات از طریق مرزهای زمینی می باشند .

اخبار  کوتاه 

نجات بشر، آرمان انقلاب اسلامی

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی ، نجات 
بشر را آرمان انقلاب اسلامی دانست. حجت 
الاسلام عبادی در دیدار جمعی از رزمندگان 
روحانی شیعه و اهل سنت دوران دفاع مقدس 
گفت: نجات بشریت از حیله های استکبار، از 
انقلاب اسلامی است  ارزش های  و  آرمان ها 
با  باید به نسل جدید منتقل کنیم. وی  که 
بیان اینکه استکبار تاکنون حیله های فراوانی 
 علیه کشور های مسلمان به کار برده است ،

افزود: ایجاد اختلاف بین شیعه و اهل سنت از 
قدیمی ترین این حیله هاست که همواره باید 

نسبت به آن هوشیار باشیم.

۹۰ درصد ناوگان آتش نشانی بیرجند 
فرسوده است

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند گفت: این سازمان در حال 
حاضر ۲۴ دستگاه ماشین آلات سنگین، سبک 
و موتورسیکلت دارد که ۹۰ درصد آنها فرسوده 
بوده و نیازمند توجه ویژه است. حسینی افزود: 
در یک سال گذشته )هفتم مهر سال گذشته 
تاکنون( ۳۲ هزار و ۱۱۵ مورد تماس با سازمان 
آتش نشانی بیرجند برقرار شد که از این تعداد 
هفت هزار و ۲۷۷ تماس واقعی و ۲۴ هزار و 
۸۳۸ مورد مزاحمت تلفنی ثبت شده است. وی 
گفت: همچنین از مجموع تماس های واقعی با 
سازمان آتش نشانی بیرجند ۵۴۸ مورد حریق 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل تر ۱۷.۶ 
درصد افزایش  داشته است. حسینی عنوان کرد: 
در بازه زمانی یک سال اخیر ۱۱ مورد فوتی، 
۱۳۳ مورد مصدوم و ۷۲۰ نفر نجات یافته از 
حریق و حوادث در مرکز استان ثبت شده است.

اجرای قرنطینه هوشمند با واکسینه 
شدن ۷۰ درصد جامعه هدف

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
ویروس در خراسان جنوبی گفت: طرح قرنطینه 
هوشمند با واکسینه شدن ۷۰ درصد جامعه 
اجرا  استان  در  کرونا  بیماری  برابر  در  هدف 
خواهد شد. شریف زاده گفت: طی هفته های 
آینده با ورود محموله جدید واکسن کرونا و 
واکسینه شدن ۷۰ درصد جامعه هدف، طرح 
قرنطینه هوشمند در استان اجرا خواهد شد. 
با اجرای طرح قرنطینه هوشمند  افزود:  وی 
برای ارائه خدمات مانند بلیت هواپیما، استفاده 
شرکت  عمومی،  نقل  و  حمل  وسایل  از 
دانشجویان در کلاس های حضوری و استفاده 
 از خوابگاه داشتن کارت واکسن الزامی است.

واکسیناسیون کرونا در خراسان 
جنوبی به بالای ۶۰ درصد رسید

استاندار در جلسه ستاد کرونای استان گفت: 
بیش از ۶۰ درصد جمعیت هدف استان نوبت 
اول واکسن کرونا را دریافت کرده و حجم قابل 
توجهی از واکسن نیز وارد استان شده است. 
ملانوری افزود: در حال حاضر مدارس روستایی 
و عشایری و دروس کارگاهی مدارس فنی و 
حرفه ای و کار دانش با شروطی از جمله در نظر 

گرفتن نرُم جمعیتی باز شده است.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

۷مهر،  روز ملی ایمنی و آتش نشانی بر تمامی  آتش نشانان فداکار مبارک باد
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اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت
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